

No. EXPEDIENTE

**SDS-DAF-CM-2022-0041**

Fecha de emisión: 21/9/2022

**Superintendencia de Seguros**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **SDS-2022-00090**

Descripción: **ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL IMPRESOS**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Multiservicios Paula, SRL** ✓

RNC: **131867154** ✓

Nombre comercial: **Multiservicios Paula, SRL**

Domicilio comercial: **Brisas del Mar, 11704 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-410-0228**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **245,935.60** ✓

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

Nombre y Apellido

  
Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	14111509	PAPEL TIMBRADO 81/2X 11, BOND 20, FULL COLOR 1 CAJA X 10 X 500 HOJAS	5.00	UD	8,900.00	44,500.00		8,010.00	0.00	52,510.00
2	14111509	SOBRE MANILA TIMBRADO 7 1/2 X 10 1/2 CON LOGO INSTITUCIONAL (1 CAJA X 500 SOBRES)	2.00	UD	13,500.00	27,000.00		4,860.00	0.00	31,860.00
3	14111509	SOBRE TIMBRADO No.10 PAPEL BOND 24, FULL COLOR (1 CAJA X 5 X 500 SOBRE)	5.00	UD	10,690.00	53,450.00		9,621.00	0.00	63,071.00
4	14111604	TARJETAS DE PRESENTACION CON ESTAMPILLA, DOBLE CARTON 5 X 9 CM.	2,500.00	UD	19.00	47,500.00		8,550.00	0.00	56,050.00
5	14111604	TARJETAS DE PRESENTACION TIRO Y RETIRO LAMINADO MATTE 5 X 9 CM.	8,000.00	UD	3.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
6	14111813	LIBRO PARA CERTIFICACIONES DE 500 PAGINAS IMPRESAS EN PAPEL CASCARA DE HUEVO TAMAÑO 14 X 8 PULG.	3.00	UD	3,990.00	11,970.00		2,154.60	0.00	14,124.60

Subtotal RDS

208,420.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	37,515.60
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>245,935.60</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
4	TARJETAS DE PRESENTACION CON ESTAMPILLA, DOBLE CARTON 5 X 9 CM.	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	2,500.00	26/9/2022 10:00:00 a.m.
5	TARJETAS DE PRESENTACION TIRO Y RETIRO LAMINADO MATTE 5 X 9 CM.	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	8,000.00	26/9/2022 10:00:00 a.m.
6	LIBRO PARA CERTIFICACIONES DE 500 PAGINAS IMPRESAS EN PAPEL CASCARA DE HUEVO TAMAÑO 14 X 8 PULG.	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	26/9/2022 10:00:00 a.m.
1	PAPEL TIMBRADO 81/2X 11, BOND 20, FULL COLOR 1 CAJA X 10 X 500 HOJAS	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	26/9/2022 10:00:00 a.m.
2	SOBRE MANILA TIMBRADO 7 1/2 X 10 1/2 CON LOGO INSTITUCIONAL (1 CAJA X 500 SOBRES)	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	26/9/2022 10:00:00 a.m.
3	SOBRE TIMBRADO No.10	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA	5.00	26/9/2022

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	PAPEL BOND 24, FULL COLOR (1 CAJA X 5 X 500 SOBRE)	OZAMA O METROPOLITANA DO		10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido